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22 października 2014

Wiesław Myśliwski zostanie uhonorowany Odznaką
Honorową Województwa Świętokrzyskiego

24 października 2014 r. o godz. 17.00 w Miejskiej  Bibliotece Publicznej w Starachowicach
odbędzie się spotkanie autorskie z Wiesławem Myśliwskim. Podczas spotkania pisarz
zostanie uhonorowany Odznaką Honorową Województwa Świętokrzyskiego.  

 

W 2013 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ustanowił Odznakę Honorową
Województwa Świętokrzyskiego nadawaną osobom fizycznym i prawnym organizacjom
społecznym; związkom zawodowym, pracodawcom; instytucjom, jednostkom samorządu
terytorialnego, miejscowościom oraz innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub
działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną zasłużyły się dla Województwa
Świętokrzyskiego.

Komisja Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu 11 września
2014 r. podjęła uchwałę w sprawie wyboru kandydatów do nadania Odznaki Honorowej
Województwa Świętokrzyskiego i rekomendowała nadanie ww. odznaki  Panu Wiesławowi
Myśliwskiemu.

Wiesław Myśliwski urodził się 25 marca 1932 r. w Dwikozach niedaleko Sandomierza.
Studiował filologię polską na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Debiutował w 1955 roku
recenzją powieści É. de Greeff Noc jest moim światłem. Pracował w Ludowej Spółdzielni
Wydawniczej w Warszawie, był też redaktorem naczelnym kwartalnika „Regiony” oraz
dwutygodnika „Sycyna”. Autor powieści: Nagi sad, Pałac, Kamień na kamieniu, Widnokrąg,
Traktat o łuskaniu fasoli, Ostatnie rozdanie i dramatów: Złodziej, Klucznik, Drzewo,
Requiem dla gospodyni. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim i Krzyżem Oficerskim Orderu
Odrodzenia Polski. Jest laureatem wielu nagród państwowych i literackich. Uzyskał tytuł
Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Opolskiego i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
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Kielcach. Uznawany przez krytyków i historyków literatury za najwybitniejszego
współczesnego powieściopisarza polskiego. Jego utwory przetłumaczono na kilkanaście
języków.


